Aus wnserem S %ﬁeﬂ‘c;ﬂf

KRAFTIGE RINDSSUPPE MIT FRITTATEN azc/sn
TIROLER SPECKKNODELSUPPE asc/sn
TIROLER KASPRESSKNODELSUPPE ac/en

GULASCHSUPPE NACH UNGARISCHER ART Az
mit Brot

SUPPENTOPF AUS KRAFTIGER RINDSSUPPE a/c//1/0 €

mit Kaspressknodel, Speckknddel und Nudeln

%’/‘«?ﬁ&/&@/( wd Salate

KNOBLAUCHBROT &
GEMISCHTER SALAT VOM BUFFET a/c/e/r/emimmsosp

KASPRESSKNODELSALAT a/c/e/F/e/m/Lmmn/op

Kaspressknddel werden serviert - Salat vom Buffet

FITNESSSALAT MIT HUHNERBRUST  a/c/e/e//mm/osp

gegrillte Hihnerbrust wird serviert - Salat vom Buffet

Fir ansere Klimen gdfféa

WIENER SCHNITZEL mit Pommes frites a/c/e
GRILLWURSTL mit Pommes frites a/c

SPAGHETTI BOLOGNESE a/c/6//0

mit Parmesan

€

€

6,50
7,90
7,90

7,50

11,90

5,50
6,90

17,50

19,50

11,50
9,50

10,50



Far den 0&/60/@/( 7%/(0%/6

WIENER SCHNITZEL asc/s

vom Schwein dazu Pommes frites und Preiselbeeren

CORDON BLEU arcrs

vom Schwein dazu Pommes frites und Preiselbeeren

GEGRILLTER ZWIEBELROSTBRATEN a/c/s

dazu hausgemachte Butterspatzle und Grillgemuse

GRILLMIX an
gegrilltes vom Rind, Schwein und Huhn, Grillwurstl, Speck
dazu frischen Grillgemise und Pommes frites

"GRANSTEIN" BURGER arc/s
Rindfleisch, frisches Gemuse, Zwiebel, Speck, Kase, Dip
dazu Potatoe Wadges

Gegrilltes Zanderfilet o/s
dazu Petersilienkartoffeln und frischer Blattspinat

TIROLER GROSTL MIT SPIEGELEI ¢
OTZTALER KASESPATZLE ascss

SPAGHETTI BOLOGNESE arc/e//0

mit frischen Parmesan

"GRANSTEINER" BRETTLJAUSE a/cm

fein garniert mit Wurst, Kase, Speck und Brot

#«f Vaﬁfwz‘e//wy

(ab 5 Personen)

KNUSPRIGE SCHWEINSHAXE a/c/s/.m

mit Kartoffeln, Semmelknddel und Sauerkraut

SAFTIGE "RIPPLAN" (SPARE-RIPS) ac/snm

mit Knoblauchbrot und/ oder Pommes frites

18,50

20,50

25,50

22,50

18,50

21,50

16,00
16,50

16,50

16,50

21,50

19,50



Siie Veﬁ/m&/yaf(

KAISERSCHMARRN a/c/e/6/m/o
mit Apfelmus oder Preiselbeeren

HAUSGEMACHTER APFELSTRUDEL a/c/s/H/0

mit Sahne
mit einer Kugel Vanilleeis oder Vanillesauce

VERSCHIEDENE EISBECHER (EISKARTE)

Lum 4 afwd}‘/f(e/(

Tasse Kaffee ¢

Espresso o

Cappuccino mit Schlagobers &

Latte Macchiato ¢

Glas Tee (verschiedene Teesorten)
Heifle Schokolade mit Schlagobers s

Glihwein oder Jagertee (nach Omas Rezept)

€

€
€

14,50

7,50
8,50

3,20
2,90
3,70
3,90
2,90
3,70

6,00



Fare e Darscht

Mineralwasser 0,33 |

Limonaden 0,2 |
Coca Cola, Fanta, Spezi, Sprite, Almdudler

Limonaden 0,4 L
Coca Cola, Fanta, Spezi, Sprite, Almdudler

Apfelsaft gespritzt 0,2 (
Apfelsaft gespritzt 0,4 |
Johannisbeersaft gespritzt 0,2 |
Johannisbeersaft gespritzt 0,4 |
Mangosaft gespritzt 0,2 |
Mangosaft gespritzt 0,4 L
Schiwasser/ Holundersaft 0,2

Schiwasser/ Holundersaft 0,4 |

#z«f %/fe/( a/(a/ /%/z

Flasche Starkenberger 0,5 |

Flasche Weizenbier Starkenberger 0,5 |
Starkenberger vom Fass 0,3 (
Starkenberger vom Fass 0,5 |

Radler 0,3 1

Radler 0,5 L

3,40

3,40

4,70

3,40
4,70
3,70
5,20
3,70
5,20
3,20

4,20

4,70
5,80
4,20
5,20
4,20

5,20



fab‘e/‘ Fotor oder welber ﬂqﬂfe//{

WEIBWEIN/ ROSE OFFEN

Gruner Veltliner o
Chardonnay o
Sweet Mary o
Rose o

Weil3-gespritzt suf oder sauer o

ROTWEINE OFFEN

Zweigelt o

Sweet Max o

Rot-gespritzt suB oder sauer o

7%0 é/ﬂﬁazefzb‘/}e&

Obstler, Enzian, Williams, Marille 2cl

Haselnuss, Jagermeister 2cl

Zirbe Hausgemacht 2cl

1/8 1
/4

1/8 1
/4

1/8 1
/41

1/8 1
/4

1/8 1
/4

1/8 1
/41

4,20
7,30

4,70
9,50

4,70
9,50

4,20
7,30

4,80

4,20
7,30

4,70
9,50

4,80

3,50

3,70

4,20



fab‘e/o weiber ﬂqﬁfw{ 0,75

Sweet Mary € 27,00
Burgenland QW | lieblich

Weingut Kellerkatze, 7162, Burgenland, Osterreich

Schein und Sein, so ist auch dieser Wein. Blitenaromen, fruchtig, lebendig
in der Nase, am Gaumen Holler, Muskataromen, verfuhrerisch und mit
einer zarten SuRe im Abgang, eben Fantasie und Wirklichkeit.

Sauvignon Blanc € 29,00
Burgenland QW

Zantho, Andau, Burgenland, Osterreich

Brillantes Weif3igold mit grinen Reflexen. In der Nase verfuhrt er mit
knackiger Frucht nach frischen Maracujas und Stachelbeeren. Am Gaumen
entfaltet unser Wein wiederum tieffruchtige Eindricke von exotischen
Frichten gepaart mit knackiger Saurestruktur.

Chardonnay € 28,00
Wagram DAC

Polsterer Brindy Wein Werk, Feuersbrunn, Niederésterreich, Osterreich
Gringelb mit goldenem Schimmer. Duft nach frischen Apfeln. Lebendige,
gut eingebundene Saurestruktur, angenehmer Abgang.

Riesling Smaragd € 34,00
Wachau QW

Weingut Richard Stierschneider, Dirnstein, Niederdsterreich, Osterreich
Hellgelbe Farbe. In der Nase aromatisch nobel und reifer Melonenfrucht mit
Zitrus. Der Geschmack ist gehaltvoll nobel, vielschichtig, lang nachklingend.



fab‘e/o roter ﬂqbfafr 0,75

Ried Kreuzjoch Reserve € 38,00
Burgenland QW

Weingut Wurzinger, Tadten, Burgenland, Osterreich

In der Nase feine Rostaromen, einladende intensive dunkle Beerenfrucht,
zart nach dunkler Schokolade. Am Gaumen beeindrucken intensive
Brombeeren, Kirschen und Johannisbeeren, ist elegant und stoffig, mit gut
integrierten Tanninen und schokoladenem Nachhall. Ein eleganter,
feingliedriger, dunkelbeeriger, samtweicher Wein.

Sweet Max € 27,00
Burgenland QW | lieblich

Weingut Kellerkatze, 7162, Burgenland, Osterreich

Schein und Sein, so ist auch dieser Wein. Fruchtig, beerig, animierend in
der Nase, am Gaumen mit einer verfuhrerischen Frucht und einer zarten
SifRe im Abgang, eben Fantasie und Wirklichkeit.

Lagrein € 36,00
Sadtirol DOC

Weingut Elena Walch, Tramin - Termeno, Sudtirol, Italien

Intensive und dichter granatrote Farbe. Das vielschichtige Bukett besticht
mit dezent wirzigen Aromen, mit Kakao sowie mit Waldbeeren und
Herzkirschen im Hintergrund. Eine markante Gerbstoffstruktur,
geschmeidige Fulle, eine verspielt rustikale Eleganz und jugendliche
Frische sowie ein saftiger, langer Abgang Uberzeugen im Gaumen.

Ried Loisland Merlot € 33,00
Burgenland QW

Weingut MAD, Oggau, Burgenland, Osterreich

Zarter Duft nach Gewdurznelken, feines Brombeerkonfit, ein Hauch von
Herzkirschen, mit Vanille unterlegt. Mittlerer Kérper, kirschig-wurzige
Textur,mineralisch, gute Frische.

Ried Stiftsbreite St. Laurent Ausstich € 31,00
Niederdsterreich QW

Weingut Stift Klosterneuburg, Klosterneuburg, Niederésterreich,
Osterreich

Dunkles Rubingranat, violette Reflexe. Etwas Weichseln und Krauterwurze,
ein Hauch von Tabakwrze, schwarze Kirschen, dichtes Bukett. Saftig,
straff, samtiges Tannin, feinwlrzig, fruchtsif3 nach Walderdbeeren,
mineralischer Nachhall.



