

## *Aus unserem Suppentopf*

KRÄFTIGE RINDSSUPPE MIT FRITTATEN A/C/G/L	€	6,50
TIROLER SPECKKNÖDELSUPPE A/C/G/L	€	7,90
TIROLER KASPRESSKNÖDELSUPPE A/C/G/L	€	7,90
GULASCHSUPPE NACH UNGARISCHER ART A/C/L mit Brot	€	7,50
SUPPENTOPF AUS KRÄFTIGER RINDSSUPPE A/C/G/L/0 mit Kaspressknödel, Speckknödel und Nudeln	€	11,90

## *Vorspeisen und Salate*

KNOBLAUCHBROT A	€	5,50
GEMISCHTER SALAT VOM BUFFET A/C/E/F/G/H/L/M/N/O/P	€	6,90
KASPRESSKNÖDELSALAT A/C/E/F/G/H/L/M/N/O/P Kaspressknödel werden serviert - Salat vom Buffet	€	17,50
FITNESSSALAT MIT HÜHNERBRUST A/C/E/F/G/L/M/N/O/P gegrillte Hühnerbrust wird serviert - Salat vom Buffet	€	19,50

## *Für unsere kleinen Gäste*

WIENER SCHNITZEL mit Pommes frites A/C/G	€	11,50
GRILLWÜRSTL mit Pommes frites A/c	€	9,50
SPAGHETTI BOLOGNESE A/C/G/L/0 mit Parmesan	€	10,50

# Für den großen Hunger

WIENER SCHNITZEL A/C/G vom Schwein dazu Pommes frites und Preiselbeeren	€ 18,50
CORDON BLEU A/C/G vom Schwein dazu Pommes frites und Preiselbeeren	€ 20,50
GEGRILLTER ZWIEBELROSTBRATEN A/C/G/L dazu hausgemachte Butterspätzle und Grillgemüse	€ 25,50
GRILLMIX A/L gegrilltes vom Rind, Schwein und Huhn, Grillwürstl, Speck dazu frischen Grillgemüse und Pommes frites	€ 22,50
"GRANSTEIN" BURGER A/C/G Rindfleisch, frisches Gemüse, Zwiebel, Speck, Käse, Dip dazu Potatoe Wadges	€ 18,50
Gegrilltes Zanderfilet D/G dazu Petersilienkartoffeln und frischer Blattspinat	€ 21,50
TIROLER GRÖSTL MIT SPIEGELEI C/L	€ 16,00
ÖTZTALER KÄSESPÄTZLE A/C/G	€ 16,50
SPAGHETTI BOLOGNESE A/C/G/L/O mit frischen Parmesan	€ 16,50
"GRANSTEINER" BRETTLJAUSE A/C/M fein garniert mit Wurst, Käse, Speck und Brot	€ 16,50

# Auf Vorbestellung

(ab 5 Personen)

KNUSPRIGE SCHWEINSHAXE A/C/G/L/M mit Kartoffeln, Semmelknödel und Sauerkraut	€ 21,50
SAFTIGE "RIPPLAN" (SPARE-RIPS) A/C/G/L/M mit Knoblauchbrot und/ oder Pommes frites	€ 19,50

## *Süße Verlockungen*

KAIERSCHMARRN A/C/E/G/H/O  
mit Apfelmus oder Preiselbeeren € 14,50

HAUSGEMACHTER APFELSTRUDEL A/C/G/H/O  
mit Sahne € 7,50  
mit einer Kugel Vanilleeis oder Vanillesauce € 8,50

VERSCHIEDENE EISBECHER (EISKARTE)

## *Zum Aufwärmen*

Tasse Kaffee G € 3,20

Espresso G € 2,90

Cappuccino mit Schlagobers G € 3,70

Latte Macchiato G € 3,90

Glas Tee (verschiedene Teesorten) € 2,90

Heiße Schokolade mit Schlagobers G € 3,70

Glühwein oder Jägertee (nach Omas Rezept) € 6,00

## Für'n Durst

Mineralwasser 0,33 l	€ 3,40
Limonaden 0,2 l Coca Cola, Fanta, Spezi, Sprite, Almdudler	€ 3,40
Limonaden 0,4 l Coca Cola, Fanta, Spezi, Sprite, Almdudler	€ 4,70
Apfelsaft gespritzt 0,2 l	€ 3,40
Apfelsaft gespritzt 0,4 l	€ 4,70
Johannisbeersaft gespritzt 0,2 l	€ 3,70
Johannisbeersaft gespritzt 0,4 l	€ 5,20
Mangosoft gespritzt 0,2 l	€ 3,70
Mangosoft gespritzt 0,4 l	€ 5,20
Schiwasser/ Holundersaft 0,2 l	€ 3,20
Schiwasser/ Holundersaft 0,4 l	€ 4,20

## Aus Hopfen und Malz

Flasche Starkenberger 0,5 l	€ 4,70
Flasche Weizenbier Starkenberger 0,5 l	€ 5,80
Starkenberger vom Fass 0,3 l	€ 4,20
Starkenberger vom Fass 0,5 l	€ 5,20
Radler 0,3 l	€ 4,20
Radler 0,5 l	€ 5,20

# Guter Roter oder weißer Tropfen

## WEIßWEIN/ ROSE OFFEN

Grüner Veltliner 0	1/8 l	€	4,20
	1/4 l	€	7,30
Chardonnay 0	1/8 l	€	4,70
	1/4 l	€	9,50
Sweet Mary 0	1/8 l	€	4,70
	1/4 l	€	9,50
Rose 0	1/8 l	€	4,20
	1/4 l	€	7,30
Weiß-gespritzt süß oder sauer 0		€	4,80

## ROTWEINE OFFEN

Zweigelt 0	1/8 l	€	4,20
	1/4 l	€	7,30
Sweet Max 0	1/8 l	€	4,70
	1/4 l	€	9,50
Rot-gespritzt süß oder sauer 0		€	4,80

# Hochprozentiges

Obstler, Enzian, Williams, Marille 2cl	€	3,50
Haselnuss, Jägermeister 2cl	€	3,70
Zirbe Hausgemacht 2cl	€	4,20

# *Guter weißer Tropfen 0,75*

## **Sweet Mary**

€ 27,00

**Burgenland QW | lieblich**

**Weingut Kellerkatze, 7162, Burgenland, Österreich**

Schein und Sein, so ist auch dieser Wein. Blütenaromen, fruchtig, lebendig in der Nase, am Gaumen Holler, Muskataromen, verführerisch und mit einer zarten Süße im Abgang, eben Fantasie und Wirklichkeit.

## **Sauvignon Blanc**

€ 29,00

**Burgenland QW**

**Zantho, Andau, Burgenland, Österreich**

Brillantes Weißgold mit grünen Reflexen. In der Nase verführt er mit knackiger Frucht nach frischen Maracujas und Stachelbeeren. Am Gaumen entfaltet unser Wein wiederum tieffruchtige Eindrücke von exotischen Früchten gepaart mit knackiger Säurestruktur.

## **Chardonnay**

€ 28,00

**Wagram DAC**

**Polsterer Bründy Wein Werk, Feuersbrunn, Niederösterreich, Österreich**

Grüngelb mit goldenem Schimmer. Duft nach frischen Äpfeln. Lebendige, gut eingebundene Säurestruktur, angenehmer Abgang.

## **Riesling Smaragd**

€ 34,00

**Wachau QW**

**Weingut Richard Stierschneider, Dürnstein, Niederösterreich, Österreich**

Hellgelbe Farbe. In der Nase aromatisch nobel und reifer Melonenfrucht mit Zitrus. Der Geschmack ist gehaltvoll nobel, vielschichtig, lang nachklingend.

# *Guter roter Tropfen 0,75*

**Ried Kreuzjoch Reserve** € 38,00

**Burgenland QW**

**Weingut Wurzinger, Tadten, Burgenland, Österreich**

In der Nase feine Röstaromen, einladende intensive dunkle Beerenfrucht, zart nach dunkler Schokolade. Am Gaumen beeindrucken intensive Brombeeren, Kirschen und Johannisbeeren, ist elegant und stoffig, mit gut integrierten Tanninen und schokoladenem Nachhall. Ein eleganter, feingliedriger, dunkelbeeriger, samtweicher Wein.

**Sweet Max** € 27,00

**Burgenland QW | lieblich**

**Weingut Kellerkatze, 7162, Burgenland, Österreich**

Schein und Sein, so ist auch dieser Wein. Fruchtig, beerig, animierend in der Nase, am Gaumen mit einer verführerischen Frucht und einer zarten Süße im Abgang, eben Fantasie und Wirklichkeit.

**Lagrein** € 36,00

**Südtirol DOC**

**Weingut Elena Walch, Tramin - Termeno, Südtirol, Italien**

Intensive und dichter granatrote Farbe. Das vielschichtige Bukett besticht mit dezent würzigen Aromen, mit Kakao sowie mit Waldbeeren und Herzkirschen im Hintergrund. Eine markante Gerbstoffstruktur, geschmeidige Fülle, eine verspielt rustikale Eleganz und jugendliche Frische sowie ein saftiger, langer Abgang überzeugen im Gaumen.

**Ried Loisland Merlot** € 33,00

**Burgenland QW**

**Weingut MAD, Oggau, Burgenland, Österreich**

Zarter Duft nach Gewürznelken, feines Brombeerkonfit, ein Hauch von Herzkirschen, mit Vanille unterlegt. Mittlerer Körper, kirschig-würzige Textur, mineralisch, gute Frische.

**Ried Stiftsbreite St. Laurent Ausstich** € 31,00

**Niederösterreich QW**

**Weingut Stift Klosterneuburg, Klosterneuburg, Niederösterreich, Österreich**

Dunkles Rubingranat, violette Reflexe. Etwas Weichseln und Kräuterwürze, ein Hauch von Tabakwürze, schwarze Kirschen, dichtes Bukett. Saftig, straff, samtiges Tannin, feinwürzig, fruchtsüß nach Walderdbeeren, mineralischer Nachhall.